

Peter Lotinga

29. maj 2024
Sag: 24-010140

Kære Peter Lotinga

Tak for dit spørgsmål til Byrådet den 27. maj 2024.

Du spurgte til Byrådets holdning til en række spørgsmål, som byrådets medlemmer har fået tilsendt fra journalist Lars Bjørknæs omkring ansættelsen af Anders Gjesing som direktør i Envafors og underliggende selskaber

Jeg har forespurgt hos administrationen, der oplyser, at ansættelsen er et internt forhold i Envafors og NK-forsyning, som Slagelse Kommune ikke har en andel i.

For en god ordens skyld har administrationen dog rettet henvendelse til Envafors og spurgt ind til forholdet. Her har kommunen modtaget nedenstående svar:

"Hermed kort om Envafors rolle i forbindelse med ansættelse af administrerende direktør i NK-Forsyning A/S og tilhørende datterselskaber og i det fællesejede selskab Envafors A/S, hvor SK Forsyning A/S er medejer for 50 %.

Ansættelsen af administrerende direktør i NK-Forsyning A/S med tilhørende datterselskaber er alene et anliggende for bestyrelsen i NK-Forsyning A/S.

Af ejeraftalen bag Envafors A/S fremgår:

9. DIREKTIONEN I SELSKABET OG FORSYNINGSSELSKABERNE

9.1 Til at varetage den daglige ledelse af Selskabet ansætter Selskabets bestyrelse en direktion.

9.2. Parterne skal sikre, at Selskabets direktion består af parternes administrerende direktører. Selskabets bestyrelse skal derfor koordinere ansættelsen af Selskabets direktion, herunder ansættelsesvilkår, med parterne

Af stk. 9.2 fremgår at direktionen består af Parternes (NK-Forsyning A/S og SK Forsyning A/S) administrerende direktører samt at ansættelsen af Selskabets direktion skal koordineres.

Stillingsprofilen blev således formuleret efter konsultation af den administrerende direktør i Envafors A/S og næstformanden i Envafors A/S, der også blev inviteret med til deltagelse i ansættelsesudvalget.



Den administrerende direktør og næstformanden i Envafors har ikke deltaget i udvælgelsen af, samtaler med eller indstilling af kandidater til stillingen.

Bestyrelsen i Envafors A/S har d.d. godkendt ansættelsen af NK-Forsynings A/S 'nye administrerende direktør som direktør i Envafors A/S."

Ovenstående giver ikke anledning til at ændre vurderingen af, at Slagelse Kommune *ikke* har en rolle i dette spørgsmål, da der er tale om et internt anliggende hos Envafors og NK-Forsyning.

Tak for dit spørgsmål.

Venlig hilsen

Knud Vincents
Borgmester